UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Edital 03/2020 - PPGEA

SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO

RESULTADO CURRÍCULO – MESTRADO

Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às 14h, a Comissão de Seleção, presidida pelo Prof. Dr. Alan

Bernard Oliveira de Sousa e composta pelo Prof.  Dr.  Claudivan Feitosa de Lacerda,  reuniu-se a fim de analisar  o

currículo dos candidatos inscritos no processo seletivo do edital 03/2020 do PPGEA. O resultado da seleção segue

abaixo, com o número de inscrição e a nota dos candidatos:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: SALINIDADE E DRENAGEM

Número de Inscrição Nome do Candidato Pontuação do Currículo

83739 Ricardo Leoni Gonçalves Bastos 152,0

81946 Maria Viviane Palmeira Da Costa 143,0

84726 Francisca Gleiciane Nascimento Lopes 125,2

82860 Clarissa Lima Magalhães 123,0

81900 Gleyciane Rodrigues Lins 101,0

84754 Karla Da Fonseca Silva 91,0

84706 Francisco Bento Da Silva Junior 83,5

84746 Wandercleyson Da Silva 76,5

82131 Antonio Welder Freire De Oliveira 64,0

82278 André Felipe Da Silva 60,0

81922 Georgia Kelly Terto Galvao 48,0

82617 Antonio Taumaturgo Meireles De Sousa
Neto

48,0

 ___________________________________

Prof. Dr. Alan Bernard Oliveira de Sousa
Presidente da Comissão de Seleção de Irrigação e Drenagem

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br